
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

35 04-02-2016
 
 
 
 
 

OGGETTO:
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE DEI LAVORI DI
RIPARAZIONE DANNI SUBITI DA EVENTI ATMOSFERICI PRESSO
STRUTTURE COMUNALI SITE IN ALPE VINEGGIO E ALPE DROSONI.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO che con determinazione n. 62 del 29.05.2015 sono stati affidati i lavori di
riparazione dei danni subiti agli edifici comunali in Alpe Vineggio e Alpe Drosoni alla ditta
Tedeschi Osvaldo e Teresio srl per l’importo di euro 19.027,10 oltre iva ai sensi di legge;
 
VISTO l’atto di cottimo rep. 09/2015 redatto in data 28.10.2015;
 
VISTA la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione redatta dall’Ufficio
Tecnico Comunale a firma dell’arch. Fabio Righini;
 
VISTA la fattura n. 4/15 del 09.11.2015 presentata dall’Impresa Tedeschi srl che vanta un
credito di euro 23.213,09;
 
DATO ATTO che l’opera è finanziata con fondi propri di bilancio;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 13.01.2016 con la quale si
incaricava il Responsabile del Servizio dell’adozione degli atti necessari all’approvazione ed
alla liquidazione di quanto sopra;
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/00;
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;
 

D E T E R M I N A
 

1.             Di approvare il seguente quadro economico finale dei lavori di riparazione dei
danni subiti dagli edifici comunali siti in Alpe Vineggio e Alpe Drosoni :
 
importo lavori soggetti a ribasso        euro    18.915,00
ribasso d’asta                                       euro       - 472,87
                                                             -------------------------
Importo netto                                       euro    18.442,12
Oneri per la sicurezza                          euro         585,00
                                                             ------------------------
Totale                                                   euro    19.027,12
Iva 22% sui lavori                                 euro      4.185,97
                                                             ---------------------------
                                      Totale             euro    23.213,09
 
 
2.             Di provvedere alla liquidazione alla ditta Tedeschi Osvaldo e Teresio srl con sede
in Anzola d’Ossola della fattura n. 4/15 del 09.11.2015 dell’importo di euro 23.213,09.
3.             Di dare atto che detta spesa trova imputazione al macro aggregato 8.02.02.0202
del bilancio corrente esercizio residui passivi in fase di stesura.
4.             Di trasmettere copia della presente alla Studio B. e B. Broker di Verbania per gli
adempimenti assicurativi inerenti i danni subiti.

5.        Di dare atto che la presente verrà pubblicata sul sito internet comunale nella sezione
            “Amministrazione e trasparenza”.



 
 



 
Data: 04-02-2016                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  FABIO ARCH. RIGHINI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 04-02-2016

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to FABIO ARCH. RIGHINI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 04-02-2016
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 04-02-2016

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 18-02-2016
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 

 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 18-02-2016                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

xx

vedere interno


